Anwendung
Die elektrischen Federrücklauf-Stell-
antriebe der JOVENTA SECURITY
FIRE Baureihe sind speziell für die
Motorisierung von Sicherheitsklap-
pen, z.B. Brand- und Rauchschutz-
klappen entwickelt worden.
Der Antrieb bringt die Klappe unter

CE-Anforderungen
SECURITY FIRE SLC-System
Typenbezeichnungen/Spezifikationen/Technische Daten
S  F  L  1  .  90  T SLC  / 10 Stellantrieb 2-Punkt SLC-System
10/11/12/14 mm Formschluss-Adapter
SLC Ansteuerungssignal
T = mit Antrieb -Thermosensor
90/180 = Drehwinkel von 90°< oder 180°<
1 = 24 V Betriebsspannung ab Steuermodul BSLC24..
L = Links oder R = Rechts für Federrücklauf-Drehrichtung
Federrücklauf-Ausführung
Sicherheits-Stellantrieb
Stellantrieb         SF..1.90..    SF..1.180..
Drehmoment           16 Nm 10 Nm
Klappenfläche* (m2) gemäss Hersteller-Angaben
Laufzeit  Motor AUF                  90 s 120 s
Laufzeit  Feder ZU                  10 s 10 s
Nennspannung 24 V ab Steuermodul BSLC 24..
Frequenz 50 Hz 50 Hz
Leistungsverbrauch
- im Betrieb 5.6 W 6.2 W
- in Endstellung 1.3 W 1.3 W
Dimensionierung 8.5V / 1.3A @ 2 ms 10.5V / 1.3A @ 2 ms
Gewicht    2.7 kg 2.7 kg
Steuersignal 2-Punkt SLC 2-Punkt SLC
Stellungssignal keine keine
Drehwinkel/Arbeitsbereich 90° 180°
Drehwinkel/Begrenzung keine keine
Lebensdauer ca. 60’000 Sicherheitsstellungen
Hilfsschalter ab Steuermodul BSLC24..
Schallpegel 50 d B (A)
Schutzklasse II
Schutzart IP 54
Kabeleinführung PG11
Wirkungsweise Typ 2.C.L.AB
Umgebungsbedingungen
- Betriebstemperatur –20...+50°C / IEC 721-3-3
- Lagertemperatur –30...+60°C / IEC 721-3-2
- Feuchte 5...95% r.F.
Service Wartungsfrei
Normen Mechanik EN 60 529 / EN 60 730-2-14
Elektronik EN 60 730-2-14
EMV Störsendung EN 50 081-1:92 / IEC 61 000-6-3:96
EMV Störfestigkeit EN 50 082-2:95 / IEC 61 000-6-2:99
2-Punkt Sicherheitsstellantriebe für Brandschutzklappen 3.30
* Achtung! Angaben der Klappenhersteller über Öffnungs- und Schliessdrehmoment beachten.Technische Änderungen vorbehalten.
90
28
0/
D
/1
2-
04
Für Montage und Inbetriebnahme siehe Manual 3.30
SECURITY FIRE SLC-System 2-Punkt Sicherheitsstellantriebe für Brandschutzklappen 3.30
Abmessungen in mm
Abmessungen in mm
Sicherheitsmodul BSLC 24-SB
Symbole für Klappenstellungen
LLRSFR... SFL...
Sicherheits-
stellung
Betriebs-
stellung
AC230V
AC24V
Betriebs-
spannung
24 V - SLC ±20%
L max.
450 m/1.50 mm2
300 m/1.00 mm2
200 m/0.75 mm2